
- 1 - 

 

Základní škola Letovice, okres Blansko 
 

 
 

 

Výroční zpráva ZŠ Letovice 

 za školní rok 2012/2013 
 

                            

 

 
Marie Nevyhoštěná a Veronika Vališová, nejlepší mladí chemici ČR 

 

 

 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou dne10.10.2013  

 

  

V Letovicích 17.9.2013  Vypracoval: Miloš Randula, ředitel školy 



- 2 - 

1) Základní charakteristika školy 

 

Název školy, právní forma: Základní škola Letovice, okres Blansko, příspěvková organizace 

Sídlo: Letovice, Komenského 5, 679 61 

Zřizovatel školy: Město Letovice 

Ředitel školy: Miloš Randula 

Součásti školy: školní družina, školní jídelna 

Kontakt:  tel/fax: 516 474 734    e-mail: skola@zsletovice.cz 

 

 

 

2) Školská rada 

RNDr. Petr Janoušek, předseda; Michal Bula, místopředseda; Stanislava Brablecová, Mgr. Radek 

Procházka, Mgr. Petr Novotný, Ivana Leflerová, RNDr. Marta Makovská, Mgr. Jiří Sedláček, ing. 

Blanka Nevyhoštěná, členové.   

 

 

3) Vzdělávací programy školy  

 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Kód oboru 

ŠVP ZŠ Letovice 79-01-C/01   

ŠVP ZŠ Letovice, příloha pro 

žáky s lehkým mentálním 

postižením 

79-01-C/01 

Pomocná škola 79-01-B/001 

Speciální škola 79-01-B/01 

 

 



- 3 - 

4) Údaje o organizaci školy  

Počet tříd a žáků k 30.9.2012  

 

ročník Počet tříd Počet žáků 

1. ročník 3 77 

2. ročník 2 47 

3. ročník 3 69 

4. ročník 3 57 

5. ročník 3 63 

1. stupeň celkem 14 313 

6. ročník 4 86 

7. ročník 3 73 

8. ročník 3 86 

9. ročník 4 91 

2. stupeň celkem 14 336 

speciální třídy 2 15 

škola celkem 30 664 

 

 

Školní družina k 31.10.2012: 

 

Počet oddělení ŠD Počet zapsaných dětí 

6 180 

 

Školní jídelna k 31.10.2012: 

 

Počet 

stravovaných 

Žáci 1. stupně Žáci 2. stupně Zaměstnanci 

školy 

Počet 292 295 61 

 

5) Údaje o zápisu do 1. tříd  

 Zapisovaní žáci Zapsaní žáci Žádosti o odklad 

Poprvé u zápisu 79 66 13 

Po odkladu 21 21 0 

 

 

  



- 4 - 

6) Údaje o pracovnících školy 
 

 

Vedení školy: 

Ředitel  Miloš Randula 

Zástupce pro 1. stupeň (statutární zástupce) Iva Bajerová 

Zástupce pro 2. stupeň Marta Makovská 

Vedoucí úseku speciálního vzdělávání Renata Kostlánová 

Výchovný poradce Martina Tenorová 

Vedoucí vychovatelka Stanislava Brablecová 

 

Třídní učitelé: 

 

I. stupeň (15 tříd) II. stupeň (15 tříd) 

1.A Vaculová Radomíra 6.A Bušová Iva 

1.B Sedláček Jiří 6.B Kotoulková Ivana 

1.C Prudilová Jaroslava 6.C Musil Radek 

2.A Dufková Jana 6.D Zouharová Martina 

2.B Bělehradová Miloslava 7.A Winkler Erik 

3.A Španělová Vladimíra 7.B Chmelová Věra 

3.B Koláčková Helena 7.C Trčková Miroslava 

3.C Rešková Jitka 8.A Lebišová Jitka 

4.A Hlaváčková Jana 8.B Nečasová Hana 

4.B Domanská Janneta 8.C Hanušová Eliška 

4.C Procházková Petra 9.A Šos Vítězslav 

5.A Reitschmiedová Marcela 9.B Šrámková Zuzana 

5.B Herčíková Zdeňka 9.C Vykydalová Marcela 

5.C Ježová Ilona 9.D Sičová Eva 

1.P Hejlová Eva 2.P Pléhová Svatava 

 

Netřídní učitelé: 

 

Jurová Hana Provazníková Svatava 

Illa Milan Kopecká Alena 

Zapalačová Jana Jež Jan 

Kalasová Petra Mahútová Elena 

 

Vychovatelky školní družiny: 

 

Trefná Dagmar Sedláčková Michaela 

Martínková Irena Čechurová Věra 

Fagulcová Lucie  

 

Asistenti pedagoga: 

 

Šárka Bubeníková Dagmar Trefná 

Věra Čechurová  

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

Ustanovení metodických orgánů školy: 

 

název vedoucí 

Úsekové metodické sdružení 1. stupně Jana Dufková 

Předmětová komise českého jazyka Marcela Vykydalová 

Předmětová komise matematiky Marta Makovská 

Předmětová komise cizích jazyků Alena Kopecká 

Předmětová komise přírodopisu a chemie Hana Nečasová 

Předmětová komise dějepisu a zeměpisu Eliška Hanušová 

Předmětová komise občanské a rodinné výchovy Věra Chmelová 

Předmětová komise fyziky Jitka Lebišová 

Předmětová komise tělesné výchovy Zdeněk Štesl 

Předmětová komise praktických činností  Zuzana Šrámková 

Metodik prevence  Ivana Kotoulková 

Metodik informačních technologií Vítězslav Šos 

Speciální pedagog  Renata Kostlánová 

 

 

 

 

 

Nepedagogický úsek: 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 učitelé vychovatelé 
Pedagogičtí 

asistenti 

Speciální 

pedagog 

Fyzický počet 45 6 3 1 

Odborná 

kvalifikace 
43 6 3 1 

Přepočtený počet 44,6 4,4 1,5 1 

 Pracovníci školní jídelny Správní zaměstnanci 

Fyzický počet 6 10 

Přepočtený počet 6 8,38 

Hlavní účetní Marie Eyerová 

Účetní Romana Kubínová 

Technický pracovník Karel Seehák 

Vedoucí školní jídelny Ivana Leflerová 

Vedoucí kuchařka Helena Kloudová 

Školník – provozář Mojmír Širůčka 



- 6 - 

 

7) Výsledky výchovy a vzdělávání 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků (stav k 31.8.2013) bez speciálních tříd 

 

  

Ročník Počet žáků 

Prospělo s 

vyznamenání 
Prospělo Neprospěl Opakují Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 

počet % počet 
% počet % počet % průměr na žáka počet 

1. 80 79 99 1 1 0 0 0 0 51 0 

2. 47 46 98 0 0 1 0 1 2 59 0 

3. 69 65 94 4 6 0 0 0 0 63 0 

4. 56 46 82 10 18 0 0 0 0 68 0 

5. 63 40 63 23 37 0 0 0 0 85 0 

celkem za I. stupeň 315 276 87,6 38 12 1 0,4 1 0,4 64 0 

6. 87 43 49 44 51 0 0 0 0 79 0 

7. 72 36 50 36 50 0 0 0 0 92 12 

8. 87 34 39 53 61 0 0 0 0 104 39 

9. 91 33 36 58 64 0 0 0 0 162 57 

celkem za II. stupeň 337 146 43 191 57 0 0 0 0 110 109 

celkem za školu 652 422 64,7 229 35 1 0,3 1 0,3 81 109 

 

 

   V porovnání s minulými školními roky jsou vzdělávací výsledky srovnatelné, pouze v položce „neprospěli“ je snížení. Počet neomluvených 

hodin je mírně nižší a znatelně se snížila průměrná omluvená absence (ze 131 v roce 2011/2012 na 109 v roce 2012/2013), ale v 9. ročníku 

průměrná absence zůstala stejná. 

 



- 7 - 

Hodnocení vzdělávacích výsledků:  

K hodnocení vzdělávacích výsledků školy  používáme řadu způsobů, abychom získaly co 

nejvěrohodnější zpětnou vazbu. V průběhu roku jsme provedli již tradičně testování SCIO v 

9. ročníku (OSP,ČJ,M,AJ), testování čtenářských dovedností  ve 4. ročníku a testování 

NIQUES jednak pilotně v 8. ročníku a samozřejmě v komletně 5. a 9. ročníku. Vedle 

testování realizujeme hospitační činnost  ve vyučovacích hodinách, provádíme analýzu 

celkových výsledků žáků, ale také výsledků písemných prací i  porovnání úspěšnosti přijetí na 

některé střední školy. Analýza tabulky celkového hodnocení vypovídá o skutečnosti, že škola 

dokáže účinně vzdělávat žáky s nízkým potenciálem (způsobeným  nízkým nadáním nebo 

sociokulturním prostředím).  O kvalitě práce s nadanými žáky svědčí jak výsledky soutěží, tak 

i výsledky přijímacích zkoušek na Gymnázium Boskovice (škola s dvojnásobným převisem 

poptávky). V letošním přijímacím řízení na tuto školu bylo mezi prvními osmi žáky pět žáků 

ZŠ Letovice. Výsledky  celostátního testování v 5. a 9. ročníku ukázaly kvalitní vzdělávací 

výsledky, ale z výstupů testování považuji za rozhodující porovnání „obecných studijních 

předpokladů“ s výsledky v matematice, českém jazyce a anglickém jazyce. Jak ukazuje graf, 

ve všech třech předmětech jsme dosáhli kladné přidané hodnoty. Z rozborů sebeevaluační 

činnosti školy nám vyplývá, že škola má mimořádně kvalitně zajištěnou péči  jak o žáky 

nadané, tak i o žáky se vzdělávacími nebo výchovnými problémy. Prostor pro růst kvality 

vzdělávacích výsledků spatřujeme do dalšího období u žáků mírně podprůměrných. 

 

 

 
Graf SCIO 9. ročník 

  

30

35

40

45

50

55

60

OSP Matematika český jazyk anglický jazyk

percentil 

percentil



- 8 - 

 
Hodnocení chování, pochvaly a kázeňská opatření: 

 
 

 
1. 

pololetí 

2. 

pololetí 

2. stupeň z 

chování 
1 4 

3. stupeň z 

chování 
0 0 

důtka ředitele 

školy 
1 9 

důtka třídního 

učitele 
11 14 

napomenutí 

třídního učitele 
32 34 

pochvala ředitele 0 15 

pochvala třídního 

učitele 
8 80 

 

Výše uvedená tabulka reálně dokladuje skutečnost, že drtivá většina žáků respektuje a dodržuje 

nastavená pravidla chování a jednání. V tomto školním roce lze konstatovat, že většina pedagogů 

využívala kázeňská opatření  včas a s rozvahou. 

  
 

Odchody žáků na střední školy 

K zajištění informovanosti žáků i rodičů zorganizovala na naší škole tradiční prezentaci středních škol, 

výchovná poradkyně poskytuje žákům  a jejich rodičům informace a poradenské služby k další 

profesní volbě. Pro přípravu na přijímací zkoušky byly tradičně  zavedeny nepovinné  předměty 

„Cvičení z matematiky“ a Cvičení z českého jazyka“, žáci 8. ročníku navštívili Úřad práce v Blansku. 

 

Typ školy přijati 

8 leté gymnázium 1 

6 leté gymnázium 1 

4 leté gymnázium 29 

ostatní maturitní obory 39 

učební obory  28 

žáci bez umístění 0 

 

 

  



- 9 - 

 

 

 

8) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V tomto školním roce bylo těžiště dalšího vzdělávání  směrováno na školení první pomoci, rozšiřující 

studium, vzdělávání v oblasti metodiky AJ u ukončení projektu „Peníze do škol“.  

                                       název 
počet účastníků 

Rozšiřující studium (výchovné poradenství,  rozšíření pro 1. 

stupeň) 2 

Školení  první pomoci 
17 

Základy první pomoci (dle Guidelines 2010) 
6 

Změny školské legislativy 
1 

Charakteristika a ukázky dobrého vyučování v matematice 
2 

Důležité strategie řešení matematických problémů 2 

Finanční gramotnost – finance a rodina 1 

Tvořivá škola: rozšíření číselného oboru do sta 1 

Termodynamika všedního dne 1 

MEJA – roční kurz AJ  1 

Zajímavá chemie 1 

Jak na genetickou metodu 1 

Základy finanční gramotnosti 1 

Svět elektronických knih 1 

Jazykově metodický kurz AJ pro středně pokročilé 2 

Olomoucké speciálně pedagogické dny 1 

Záření, radiace, lidské zdraví 2 

Čtenářská gramotnost 1 

Práce s nadanými žáky 1 

 

 

 

 

9) Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce proběhla na naší škole inspekční činnost ve dnech 4.-5. prosince 2012 se zaměřením 

na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání. 

Kontrolní zjištění: 

 škola při zajišťování bezpečnosti žáků a při evidenci úrazů  postupovala v souladu s platnými 

předpisy a nebyly zjištěny žádné nedostatky 

  



- 10 - 

 

10) Výkon státní správy 

Výčet rozhodnutí ředitele podle § 165 odst. 2  zákona č.561/2004  Sb.(školský zákon), školský zákon 

ve znění pozdějších předpisů a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11)  Zapojení školy do soutěží 

Práce s nadanými žáky se i v tomto školním roce realizovala zejména formou přípravy a 

účasti na soutěže. Přestože v tomto školním roce již neexistovala podpora přípravy 

z prostředků ESF, rozsahu i šíře úspěchů našich žáků v soutěžích se tato skutečnost nijak 

nedotkla. Mimořádný úspěch zaznamenala v chemické soutěži pí uč. Hana Nečasová, neboť 

pod jejím vedením obsadily žákyně naší školy Veronika Vališová  a Marie Nevyhoštěná 

nejprve v krajském kole soutěže Mladý chemik první a druhé místo, potom  v celostátním 

kole opět první a druhé místo v opačném pořadí. Tento úspěch má zřetelnou výpovědní 

hodnotu o úrovni péče o nadané žáky. I v ostatních oborech si naše škola zachovala 

dominantní postavení na okresní úrovni. 

 

 

 

 

druh správního rozhodnutí 

 

počet 

rozhodnutí 
počet odvolání 

zamítnutí žádosti o povolení individuálního 

vzdělávacího plánu dle §18 
0 0 

zamítnutí žádosti o přeřazení do vyššího 

ročníku dle §17 odst.3 
0 0 

zamítnutí žádosti o odklad povinné školní 

docházky dle §37 
0 0 

převedení žáka do odpovídajícího ročníku 

základní školy dle  §39 odstavce 2 
0 0 

přijetí k základnímu vzdělávání dle §46 89 0 

přestup  žáka dle §49, odstavce 1 34 0 

převedení do jiného vzdělávacího programu 

dle §49 odst 2 
2 0 

zamítnutí žádosti  o pokračování 

v základním vzdělávání dle  §55 odst1 
0 0 

povolení a zrušení povolení individuálního 

vzdělávání dle  §41 
2 0 



- 11 - 

název soutěže počet účastníků ve 

školním kole 

postoupilo do 

okresního kola 

postoupilo do 

krajského kola 

Matematická 

olympiáda 6. ročník 
8 7 nekoná se 

Matematická 

olympiáda 7. ročník 
4 3 nekoná se 

Matematická 

olympiáda 8. ročník 
28 10 nekoná se 

Matematická 

olympiáda 9. ročník 
28 6 3 

Pythagoriáda  5. 

ročník 
62 5 nekoná se 

Pythagoriáda  6. 

ročník 
73 5 nekoná se 

Pythagoriáda  7. 

ročník 
65 0 nekoná se 

Pythagoriáda  8. 

ročník 
28 5 nekoná se 

Chemická olympiáda 5 3 0 

Mladý chemik - - 3 

Pohár J.Heyrovského 33 19 nekoná se 

Dějepisná olympiáda 47 2 1 

Recitační soutěže 45 5 2 

Olympiáda z českého 

jazyka 
23 1 0 

Biologická 

olympiáda 
19 4 2 

Fyzikální olympiáda 15 5 0 

Zeměpisná 

olympiáda 
104 3 1 

Olympiáda 

z anglického jazyka 
26 2 0 

celkem 643 85 12 

 

V tomto školním roce 120 žáků reprezentovalo naši školu na 20 okresních a 5 krajských 

sportovních přeborech a na 1 celostátním finále, kde postupně vybojovali 8 zlatých, 9 stříbrných a 

10 bronzových medailí.  Žáci prvního stupně se úspěšně zúčastnili minivolejbalu, vybíjené a 

Dětských olympijských her, žáci druhého stupně přespolního běhu, florbalu, halové kopané, 

Kunštátské laťky, minifotbalu, Poháru rozhlasu, volejbalových přeborů, přehazované a vybíjené, 

žáci praktických tříd sportovních her mládeže. Okresními přeborníky se naše družstva letos stala 

ve volejbalu, minivolejbalu a v halové kopané. V individuálních sportech máme první místa i 

v Poháru rozhlasu, z Kunštátské laťky a z Dětských olympijských her.  V plážovém volejbalu naši 

žáci obhájili loňský titul krajského přeborníka v plážovém volejbalu. Absolutně nejúspěšnějším 

sportem byl minivolejbal, kdy naše minivolejbalová  družstva obsadila na celostátním finále třetí 

místa. Vedle pochvaly za vynikající sportovní reprezentace školy si naši žáci-reprezentanti 

zaslouží i pochvalu za příkladnou reprezentaci školy v chování a vystupování na všech 

sportovních akcích. Je příjemné zjištění, jestliže s příjezdem reprezentačního výběru naší školy 

tuší problémy pouze soupeř a ne pořadatel akce.   

Asi 60 žáků (9 týmů) bojovalo letos již v desátém ročníku školní florbalové ligy.  

Lyžařský kurz proběhl stejně jako minulý rok v Karlově pod Pradědem. Účastnilo se ho 45 žáků. 

 



- 12 - 

Náhled na některé výsledkové listiny vypovídá o úrovni práce s nadanými  žáky  naší školy:  

 

 
 

 
 



- 13 - 

12) Mezinárodní spolupráce 

 
Naše škola pokračovala v úzké spolupráci s partnerskou školou v německém Kirchlintelnu. V tomto 

školním roce uplynulo již deset let od podpisu a zejména realizace úzké spolupráce  mezi oběma 

školami i oběma městy. Konkrétně se zrealizovalo:  

 desetidenní pobyt německých žáků a pedagogů v Letovicích v září 2012 

 desetidenní  pobyt našich žáků a pedagogů v německém Kirchlintelnu v květnu 2013. 

Tato spolupráce je finančně podporována také  Česko-německým fondem budoucnosti, 

který velmi oceňuje úroveň naší spolupráce. 

 

13) Vzdělávání žáků se zdravotním postižením 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávání žáků se zdravotním postižením se na škole realizuje jak formou skupinové integrace (2 třídy 

pro žáky s lehkým mentálním postižením), tak i formou individuální integrace. Žáci speciálních tříd jsou 

zařazováni dle svých možností do běžných tříd (zejména hodin tělesné, hudební výchovy, praktických 

činností, informatiky) s velmi pozitivními výsledky. 

 

  

 

 

14) Prevence sociálně patologických jevů 

Aktivity pro žáky uvedené v Minimálním preventivním programu 2012/2013 probíhaly především ve 

výuce, na 1. stupni v hodinách prvouky, přírodovědy, vlastivědy dle ŠVP, na 2. stupni ve výuce občanské 

výchovy, rodinné výchovy, přírodopisu, chemie a informatiky dle ŠVP.   

Do výuky byly zařazovány jednorázové tematické aktivity se zaměřením na prevenci konkrétních jevů: 

- 2., 3., 4., 5. ročník – Zdravá pětka, výchova ke správné výživě dětí a mládeže 

- 6. ročník – Dospívání – informace o tělesných změnách, o pubertě – Státní zdravotní      

                                          ústav Brno  

                 – akce „Citron, jablko“, beseda s Městskou policií 

- 5., 6., 7. ročník – besedy o facebooku, kyberšikaně 

- 7. ročník – prevence kouření 

                 – projekt „Adopce na dálku“, besedy o Haiti 

- 8. ročník – Sexuální výchova , Státní zdravotní ústav Brno 

- 9. ročník – besedy s kurátorem, prezentace středních škol 

- ročníkově neomezeno – besedy s panem farářem J. Bezděkem na téma Vánoce 

 

 

oblast Počet žáků 

Záškoláctví 6 

Opakované  nerespektování 

základních pravidel  
6 

Soustavné neplnění  základních 

vzdělávacích povinností   
3 

Typ postižení Počet žáků 

Lehké mentální postižení 12 

Více vad 5 

Vývojové poruchy učení 4 

Vývojové poruchy chování 1 

S vadami řeči 2 

celkem 24 



- 14 - 

 

Záškoláctví v tomto školním roce bylo zjištěno u 6 žáků. Počet absentujících žáků  i rozsah neomluvené 

absence je srovnatelný s minulými roky. Soustavné sledování absence a okamžité zjišťování důvodů 

nepřítomnosti problémových žáků se jeví jako nejúčinnější prevence záškoláctví. Za úspěch lze 

považovat i skutečnost, že sourozenci, kteří na předchozí škole realizovali za školní rok  dohromady 400 

neomluvených hodin, pod tímto tlakem „nasbírali“ na naší škole dohromady jen 34 neomluvených hodin. 

 

15) Školní projekty a další akce 

V tomto školním roce realizovala naše škola dva velké projekty: 

 Efektivní podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Škola zajišťuje jeho udržitelnost, a to zejména těmito způsoby: 

o zachování pozice speciálního pedagoga a jeho péče o žáky s poruchami učení a chování – 

podpořeno 98 žáků školy 

o realizace individuální logopedické péče na škole (3  učitelé – logopedové,  1 logopedická 

asistentka) – byla poskytnuta podpora 41 žákům 

o podpora nadaných žáků a jejich účast na soutěžích (viz zapojení do soutěží) 

o  realizace Edukativně stimulačních skupin ve spolupráci s okolními MŠ – uskutečnilo se 

10 ESS a bylo podpořeno 69 dětí předškolního věku  

 Peníze do škol  
 Tento projekt byl v k 28.únoru 2013 ukončen. V tomto školním roce  se v rámci projektu zejména 

pořídily dataprojektory do kmenových tříd 2. stupně, zrealizovalo další vzdělávání  a ukončila 

tvorba šablon.  

 Škola pomáhá 

Už jeden celý rok spolupracuje Základní škola Letovice s Arcidiecézní charitou Olomouc. Škola 

vstoupila do projektu Adopce na dálku, jehož podstatou je pravidelná finanční podpora dětí z 

chudých rodin v rozvojových zemích, které z finančních důvodů nemohou navštěvovat školu. 

Základní škola adoptovala dvanáctiletého haitského chlapce Greberta  Merziuse. Za roční 

příspěvek ve výši 6 500  Kč, který tomuto chlapci škola posílá, mu je hrazeno školné, školní 

pomůcky, povinná školní uniforma, základní zdravotní péče a jedno jídlo denně.  Na tuto částku si 

žáci základní školy vydělali sběrem starého papíru, který proběhl v měsíci říjnu. Sběrové akci 

předcházely workshopy a besedy o Haiti, na kterých se pracovnice Arcidiecézní charity Olomouc 

a studentky VOŠ oboru humanitárně-sociálního snažily formou her přiblížit dětem život na Haiti, 

životní podmínky v rozvojových zemích, rozdíly mezi humanitární a rozvojovou pomocí a pojmy 

rozvojové pomoci. Žáci byli překvapeni z počtu zemí, které potřebují pomoc a odcházeli s přáním, 

aby se svět změnil, a s pocitem: „Zkusil bych více pomoci.“ Společně se nám tak podařilo 

vtáhnout  žáky do školního projektu Škola pomáhá. Nedílnou součástí projektu je také vzájemná 

korespondence, díky které jsou děti ve škole informovány nejen o prospěchu, ale i o rodinné 

situaci chlapce, a Grebert  se naopak dovídá něco o naší škole. 

 Jazykově poznávací výjezd do Anglie a Skotska 

Poznávací zájezd Anglie – Skotsko (Londýn, York, Cambridge a 4 dny ve Skotsku) 

13. – 21. května 2013, 42 žáků ZŠ Letovice Pobyt v anglicky mluvící zemi pomohl žákům 

vyzkoušet a zdokonalit jejich jazykové dovednosti v praxi. Žáci anglicky komunikovali se svými 

hostitelskými rodinami, během ubytování v hotelu měli možnost vyzkoušet si konverzaci 

s recepční, své znalosti uplatnili i při nákupu suvenýrů a dárků. Žáci se také seznámili s reáliemi 

dané země (historií, kulturou, zvyky, druhy bydlení, chodem domácnosti, typickým jídlem), 

poznali na vlastní oči místa, o kterých se učili.  Čtyřdenní pobyt ve Skotsku umožnil žákům srovnat 

rozdíly mezi Anglií a Skotskem.  

 Školní časopis 

V tomto školním roce opět pracovala  pod vedením Martiny Tenorové redakční rada školního 

časopisu. Smyslem této aktivity je jednak rozvíjet literární dovednosti žáků, učit je navzájem 

spolupracovat, ale také poskytovat reflexi školního života z pozice žáků. 

 

 



- 15 - 

 

16) Zlepšování podmínek vzdělávání 

V tomto školním roce byly uskutečněny tyto opravy v budově školy a jejím okolí: 

 rekonstrukce cesty  za školou 

 rekonstrukce šaten  u tělocvičen 

 rekonstrukce  učebny přírodopisu – instalace interaktivní tabule,  

 instalace dataprojektorů ve všech kmenových třídách 2. stupně  

 oprava dřevěných madel zábradlí v celé škole a vnitřních parapetů 

 
 

 

17) Činnost školních družin 
Školní družina každoročně řeší problém s mnohem větším zájmem než odpovídá kapacitě ŠD. Již 

tradičně  a za mimořádného zájmu rodičů i prarodičů byly uspořádány vánoční a velikonoční dílny. 

K velikonoční výzdobě náměstí  přibyla teké výzdoba vánoční. Dále byl uspořádán karneval 

s přespáním ve škole, pěší výlet dětí na Vísky a rozloučení se školním rokem s přespáním ve škole. 

Ve všech odděleních probíhala celoroční hra SAFARI, která se prolínala všemi činnostmi ŠD. 

 



- 16 - 

18) Ekonomická část výroční zprávy 

 

Příjmy 

číslo 
řádku 

ukazatel 

skutečnost 
2011 

skutečnost 2012 
vývojový 
ukazatel 

1 2 3=2/1 

1 Přímé výdaje na vzdělávání (krajský úřad) 25 239 482 24 400 100 0,97 

2 Příspěvek na provozní náklady školy od zřizovatele 5 632 000 5 376 000 0,95 

3 Příspěvek na provoz školní družiny od zákonných zástupců žáků 64 720 68 040 1,05 

4 Příjmy z hospodářské činnosti 165 724 103 946 0,63 

5 Projekt "Podpora žáků se speciál. vzdělávacími potřebami" ESF 1.3 1 075 174 932 636 0,87 

6 Projekt "Peníze do škol" ESF 1,4 1 095 141 1 134 338 1,04 

7 Ostatní příjmy 2 890 834 2 725 333 0,94 

 v tom: stravné (žáci a zaměstnanci) 2 056 046 2 116 651 1,03 

    úroky 50 918 44 528 0,87 

   sběr papíru                 15 181 5 467  0,36 

   ostatní výnosy zdanitelné 1042 4 640 3,91 

   platba rodičů na lyžařský kurz  138 000 120 150 0,87 

   
  
  
  
  

platba rodičů na jazykový zájezd žáků do Anglie 436600 0 
  DDIM z odpočitatelná položka z daně příjmu PO 19 887 23 940 1,20 

 příspěvek na družbu Kirchlintelnu 127 723 96 332 0,75 

 od žáků na zájezd družba Kirchlinteln 45 437 35 000 0,77  

  od žáků za pracovní sešity k učebnicím  0 161 413   

 účet 648 IF na opravy 0 117 111  

 
PŘÍJMY CELKEM    36 163 076 34 740 343 0,96 

 

  



- 17 - 

 

Výdaje 

 

 

 

 

  

číslo 
řádku  

ukazatel 
skutečnost 2011 

skutečnost 
2012 

vývojový 
ukazatel 

1 2 3=2/1 

1 Neinvestiční výdaje celkem (bez výdajů na přímé vzdělávání) 8 520 750 8 052 573  0,95 

2 Neinvestiční výdaje z prostředků na přímé vzdělávání 25 239 482 24 400 100 0,97 

3 v tom: prostředky na platy zaměstnanců 14 520 000, 17 708 200 0,84 

4           prostředky na OPPP 273 489 139 000 0,51 

5 v tom:  ostatní osobní výdaje 211767 139 000 0,66 

6 
 

odstupné 61722 0  

7          odvody 6 402 958 6 238 658 0,97 

8 
 

v tom: odvody na soc. a zdrav. pojištění  6 221 462 6 060 919 0,97 

9 
 

FKSP 181 496 177 739 0,98 

10          ostatní neinvestiční výdaje 473 354 314 242 0,66 

11 z toho: učebnice 9 030 59 044 6,54 

12 
 

 učební pomůcky 171 180 64 872 0,38 

13 
 

 učební potřeby l.třída 46 000 17 786 0,39 

14 
 

 plavecký výcvik 61 500 36 000 0,59 

15 
 

ochranné pomůcky 22 529 5 934 0,26 

16 
 

 další vzdělávání  22 780 22 590 0,99 

17 
 

cestovné 89 066 42 368 0,48 

18 
 

náhrady za 14 dnů nemoci 51 270 65 649 1,28 

19 Projekt "Podpora žáků se speciál. vzdělávacími potřebami" ESF 1.3 1 075 175 932 636 0,87 

20 Projekt "Peníze do škol" ESF 1,4 1 095 141 1 134 388 1,04 

21 VHČ    56 361 28 779 0,51 

22 VÝDAJE CELKEM 3 5986 909 34 548 476 0,96 



- 18 - 

 

19) Zhodnocení a závěr 

Za nejdůležitější výstupy školního roku 2012/2013  považuji: 

 plné respektování základních pravidel chování a jednání všemi účastníky vzdělávání (žáky, 

pedagogy, ostatními zaměstnanci i rodiči) a tím vytváření příznivého  klimatu spolupráce 

uvnitř školy  

 udržení takových vzdělávacích výsledků školy, které vytváří respekt jak rodičovské, tak i 

odborné veřejnosti k činnosti naší školy 

 kvalitní  spolupráce školy se zřizovatelem  

 zachování a udržení rozsahu péče o  žáky se  vzdělávacími a výchovnými problémy a o 

žáky nadané 

 zajištění  zájmu žáků a rodičů z širokého okolí o naši školu a tím zajištění ekonomické a 

personální stability.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

V Letovicích 17.9.2013  Vypracoval: Miloš Randula, ředitel školy 



- 19 - 

20) Obrazová příloha výroční zprávy 2012/2013 

 
Žáci se dovídají informace o Haiti 

 
a to je školní jídelna na Haiti  



- 20 - 

 
Školní kolo recitační soutěže  

 
Soutěž na SOŠ Letovice „Dřevo, materiál budoucnosti“ a její vítězové 



- 21 - 

 
Zápis žáků do 1. ročníku – zapsáno 87 žáků 

 
Velikonoční výzdobu  letovického náměstí zajistí vychovatelky ŠD 



- 22 - 

 
Speciální pedagog podpořil 98 žáků a na výsledcích školy je to znát 

 
Z návštěvy v německém Kirchlintelnu 



- 23 - 

 
Před hradem  Edinburgh  z  poznávacího zájezdu do Anglie a Skotska 

 
Největší sportovní úspěchy jsou  tradičně volejbalové 



- 24 - 

 
Oprava cesty za školou  

 
Poslední den školního roku na terase  

 


